

## گزارش

**گروه سیاسی:** تغییر استانداران یکی از موضوعاتی بود که در ایام انتخابات از مطالبات جدی حامیان دولت بود و طی سه هفته اخیر دوازده استاندار هرمزگان، قزوین، لرستان، خراسان‌جنوبی، فارس، کهگیلویه و بویراحمد، البرز، تهران، کرمانشاه، ایلام و گیلان و بوشهر از سوی وزارت کشور به هیات دولت معرفی و انتخاب شده بودند. دیروز نیز استانداران استان‌های آذربایجان‌غربی، گلستان، کردستان و مرکزی انتخاب شدند. سخنگوی وزارت کشور اعلام کرد که با تعیین چهار استاندار جدید در هیات وزیران، تا کنون استانداران ۱۷ استان تغییر کردند.سید سلمان سامانی سخنگوی وزارت کشور گفت: در جلسه روز چهارشنبه هیئت دولت که به ریاست دکتر روحانی برگزار شد، گزینه‌های پیشنهادی وزارت کشور برای تصدی مسوولیت استانداری‌های؛ آذربایجان‌غربی، کردستان، گلستان و مرکزی معرفی و با تصویب هیأت وزیران، برای این مسوولیت انتخاب شدند. وی افزود: بر این اساس، محمدمهدی شهریاری؛ به عنوان استاندار آذربایجان غربی، بهمن مرادانیا؛ به عنوان استاندار کردستان، سید مناف هاشمی به عنوان استاندار گلستان و

سید علی آقازاده؛ به عنوان استاندار مرکزی تعیین شدند. قائم مقام وزیر کشور در امور مجلس و استان‌ها خاطرنشان کرد: با تعیین چهار استاندار جدید در جلسه امروز هیأت وزیران، از ابتدای دولت دوازدهم تا کنون استانداران ۱۷ استان تغییر کردند. محمدمهدی شهریاری استاندار جدید آذربایجان‌غربی متولد ۴۳ در مانه و سملقان نماینده حوزه

**محمدرضانجفی در نطق میان دستور مجلس:**

## حل مشکلات کشور با وفاق ملی امکان پذیر است

اصلی و زیر ساختی است که جز بسیج عمومی و فعال نمودن همه امکانات‌ایران دیگرراهی پیش روی ما نگذاشته است. وی تأکید کرد: اوضاع بین‌المللی و منطقه‌ای در حال تغییرات عمده است، گزارش‌های کارشناسی حکایت از ادامه و تشدید منازعات منطقه‌ای دارد؛ محیط منطقه‌ای ما نامن و شکننده شده است و تبعات هم پرسی کردستان عراق و احتمال ناآرامی در شمال عراق و دخالت رژیم صهیونیستی و عربستان به نیت تسری آشوب به مرزهای ما، احتمال تشدید جنگ درشمال و جنوب شرقی سوریه، درگیر شدن بیشتر ترکیه و برخی کشورهای عربی و آمریکا درمنازعات پیش رو، احتمال ورود رژیم صهیونیستی به منازعه‌ای جدید در لبنان و تشدید جنگ در ین همه حکایت از آن دارد که لاجرم بخشی از منابع ما درگیراین منازعات خواهد شد.

نجفی ادامه داد: حفظ رشد اقتصادی سخت به کف آمده کنونی مشکل تر و کم تحرکی اقتصادی عمیق تر و چالش‌های درونی تقویت خواهد شد، مگر آنکه اتفاق کنیم که آری‌این درد مشترک هرگز جداجدا درمان نمی‌شود؛ در کنار این ناآرامی‌ها قدرت‌های منطقه‌ای و

## با تصویب هیات وزیران چهار استاندار جدید انتخاب شدند



انتخابیهٔ ججنسور، جاجرم، مانه، سملقان و گرمه در دوره هشتم مجلس شورای اسلامی بوده‌است که یک دوره‌ای را سر کنسول ایران در شهر فرانکفورت آلمان بوده است. بهمن مرادانیا استاندار جدید کردستان نیز متولد ۴۴ در بیجار نماینده حوزهٔ انتخابیهٔ بیجار در دوره هشتم مجلس شورای اسلامی بوده است. مناف‌هاشمی استاندار جدید

گلستان نیز متولد ۱۳۴۶ – ملرد هزارجریب نکا استاد دانشگاه و سیاستمدار ایرانی است. او تحصیلات خود را در مقطع فوق‌لیسانس در انستیتوی کارولینسکا سوئد در رشته شهرسازی به پایان رساند و موفق به اخذ گواهینامه دکتری از این دانشگاه شد. وی پیش‌تر معاونت توسعه و پشتیبانی و جانشینی وزارت ورزش و جوانان را بر عهده داشت.هاشمی در دوران مدیریت محمدباقر قالیباف در شهرداری تهران مسوولیت‌هایی همچون معاونت برنامه‌ریزی و توسعه شهری، قائم مقام معاونت خدمات شهری که با روی کار آمدن حسن روحانی به معاونت وزارت ورزش و جوانان منصوب و بعد از استعفای محمود گودرزی، سرپرست وزارت ورزش و جوانان شد. سید علی آقازاده دافساری استاندار جدید مرکزی نیز متولد ۱۳۳۴ در رشت نماینده حوزه انتخابیه رشت، فرمانده سابق بسیج و سپاه و نیروی نظامی و همچنین عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در دوره هشتم مجلس شورای اسلامی بوده‌است. عبدالرضا رحمانی‌فضلی وزیر کشور درباره تغییر استانداران اظهار داشته است: در این دوره صوری بر این بوده که براساس ارزیابی‌هایی که از استانداران صورت گرفته است، انتخاب استانداران صورت پذیرد. با توجه به این موضوع بعضی استانداران تغییر کرده و بعضی دیگر نیز در دیگر دستگاه‌های دولتی به خدمت خود ادامه خواهند داد. همچنین تعدادی از استانداران به درخواست خود بازنشسته خواهند شد.



مدت ندارد؛ هیچ دستگاه و جناحی به تنهایی نمی‌تواند این مشکلات را حل کند. عضو مجمع نمایندگان استان تهران خطاب به معاون اول رییس جمهور، تصریح کرد: با توجه به اعتماد مقام معظم هبری و رییس جمهور، شما وظیفه خطیری دارید ما، به فوریت نیازمند طرح ۳ مرحله‌ای هستیم، تدوین برنامه حداقلی و عملیاتی برای مبارزه با فساد، شفاف سازی محیط کسب و کار، همچنین اجماع قوای حکومتی در سر این برنامه حداقلی و جلب تمایل گروه‌های ذی نفوذ اجتماعی و تشکل‌های اقتصادی بخش خصوصی، تشکل‌های نیروهای کار و گروه‌های مرجع به مشارکت در مبارزه با فساد، که باید به آن توجه شود.

### عماد افروغ:

### شکاف بین نهاد رسمی و عرصه عمومی روز به روز بیشتر می شود

عماد افروغ گفت: شکاف بین نهاد رسمی و عرصه عمومی روز به روز بیشتر می‌شود و عارضه‌این شکاف انسان و جامعه را دچار خواهد کرد. به گزارش‌ایسنا،این نماینده پیشین مجلس در اولین روز هفتمین اردوی فرهنگی – آموزشی «طریق جاوید» گفت: متناسب با انتظار و توقعی که از دانشجو می‌رود به مرور زمان توقع من از دانش‌جویان کمتر شد زیرا همه چیز به روزمرگی و تفنن تبدیل شده که انتهای آن نیز ناامیدی است، هر چه نشاط سیاسی بیشتر باشد کشور پویاتر است اما برخی افراد تمایلی به نشاط سیاسی مردم ندارند. وی ادامه داد: از زمان دکارت دوگانگی بر جهان غرب حاکم می‌شود و تفاوت گرایي محض ایجاد می‌شود اما جهان غرب امروز به تفکر دیالکتیک رسیده است، دیالکتیک اتصال درعین تمایز است و در شدیدترین تضاد نوعی وحدت را جستجو می‌کند. این نماینده سابق مجلس خاطر نشان کرد: دوگانه گری از زمان دکارت کلید خوردن در حالی است که ما هم عصر با او ملاصدرا را داریم که تفکر نادوگانه را کلید می‌زند، او پدیدها را به رمز تفاوت و دوگانگی یکی می‌بیند، متأسفانه ما‌این تفکر را بیسط ندادیم اما امام خمینی(ره)این تفکر را بسط داد، در حقیقت اسام(ره) دوگانگی نظر و عمل را از بین برد واین تفکرات ملاصدرایی که در حدایده بود را عملی کرد. افروغ با بیان‌این که موفقیت امام(ره) به دلیل همین تفکر دیالکتیک یعنی وحدت درعین کثرت است، عنوان کرد: در امروز جامعه ما دوگانگی شدیدی است که گریبان‌بشر را گرفته است، قداما معتقد بودند حکمت، نظری و عملی است اما‌این تفکر فرو ریخته و امروز دنیا را یکپارچه می‌بیننداین نگاه منظومه‌ای نه به معنای کلیت متصور بلکه به معنای وحدت در عین کثرت است. وی تصریح کرد: چیزی که امروز ما شاهد آن هستیم دوگانه نگری‌ها و تفاوت‌انگاری مفرد است، تفکر دوگانه علم و جامعه گریبان ما را گرفته است، دانشگاه‌ها هیچ

**توضیح معاون پارلمانی درباره وضعیت معرفی دو وزیر باقیمانده:**

## تا دو هفته آینده کمی صبر کنیم

تغییر کند باید در قانون اساسی کشور تغییر ایجاد شود. ما معتقدیم در شرایط فعلی چون رئیس جمهور با رأی مستقیم مردم انتخاب می‌شود دموکراسی و رأی مردم و دخالت مردم در سرنوشت سیاسی کشورشان بیشتر تضمین شده است. همچنین معاون پارلمانی رئیس‌جمهور در صحبت‌های دیگری در جمع خبرنگاران درباره تبدیل سازمان میراث فرهنگی و گردشگری به وزارتخانه گفت: دولت با توجه به کارهای کارشناسی و بررسی‌های انجام شده، موافق این کار نیست. نمایندگان دولت نیز در کمیسیون مربوطه در مجلس نظرات کارشناسی خود را در این زمینه مستند و مستدل مطرح خواهند کرد.

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور درباره وضعیت معرفی دو

### سیاسی ۱۳۳

#### خبر کوتاه

### مسوولان آستانه تحمل خود را افزایش دادند و انتقادپذیر باشند

ایستنا: یک فعال سیاسی با اشاره به اینکه اختلاف مسوولان رده بالای کشور باید در جلسات سرران قوا حل شود گفت: مسوولان آستانه تحمل خود را افزایش داده و انتقادپذیر باشند. عبدالله ناصری در تحلیل اظهارات مسوولان علیه یکدیگر در تریبون‌های رسمی‌اظهار کرد: مسوولان رده بالای کشور علاوه بر مسوولیت سیاسی خود، مسوولیت تربیتی و آموزشی هم دارند در حالیکه این جنبه از مسوولیت مسوولان نادیده گرفته شده است.وی در ادامه افزود: گفته شده که الناس علی دینن ملوکهم. اینکه جامعه ما عجول و زودرنج است شاید به این دلیل باشد که آستانه تحمل و انتقادپذیری مسوولان بسیار کم است. این عضو بنیاد باران خاطرنشان کرد: این نوع رفتارها نوعی ناهنجاری برای کارگزاران نظام است که در نتیجه ادامه این رفتارها، اعتماد اجتماعی کاهش می‌یابد. جلسات سران قوا برای حل کردن همین مسائل است البته این مسائلی که این روزها پیش آمده در حدی نیست که برای آن جلسه برگزار شود. این جلسات باید خیلی بیشتر از این برای حل مسائل کلان کشور برگزار شود. ناصری با اشاره به اینکه چون این جلسات تشکیل نمی‌شود مسوولان از تریبون‌های عمومی‌علیه هم استفاده می‌کنند تصریح کرد: به دلیل پایین بودن آستانه تحمل مسوولان، آنها با کوچک‌ترین تلنگری عصبانی شده و علیه هم صحبت می‌کنند. وی ادامه داد: در جلسات سران قوا باید گلابها، دلخوری‌ها و اختلافات بیان شود، نه در تریبون‌ها البته به صرف جلسه گذاشتن اختلافات حل نمی‌شود بلکه مسوولان باید آستانه تحمل خود را افزایش دهند و همان اندازه که مسوولیت دارند، به همان اندازه هم انتقادپذیر باشند.ناصری در پایان گفت: شاید اظهارات مقامات رده بالای کشور علیه هم میراث دوران احمدی نژاد باشد. در آن مقطع تریبون‌های عمومی‌محل کنایه زدن و رفتار خلاف انتظار از مسوولان شده بود. این رفتار مسوولان باید اصلاح شود.

### با مشارکت، تهدیدات را شناسایی و الزامات مصون‌سازی را تدوین کنیم

**ایلنا:** رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور، تهدیدات دشمنان علیه نظام جمهوری اسلامی در فضای سایبر و وابسته‌تر شدن روز افزون کشور به این فضا را امری جدی برشمرد. سردار غلامرضا جلالی رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور به همراه جانشین قرارگاه پدافند سایبری و معاون فناوری اطلاعات و ارتباطات پدافند غیرعامل کشور در دیدار با آذری جهومی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات ضمن تبریک انتخاب و اخذ رأی اعتماد مجلس شورای اسلامی در محل این وزارتخانه، آرزوی دوام توفیقات و خدمت به نظام مقدس جمهوری اسلامی و امت شهید پرور در این سنگر بسیار مهم کرد. وی تهدیدات دشمنان علیه نظام جمهوری اسلامی در فضای سایبر و وابسته‌تر شدن روز افزون کشور به این فضا را امری جدی برشمرد و گفت: لازم است وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات با مشارکت و همکاری سازمان پدافند غیرعامل کشور تهدیدات این حوزه را شناسایی و الزامات مصون سازی این حوزه را تهیه و تدوین کنند. رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور افزود: مصون‌سازی کامل زیرساخت‌های حیاتی و حساس کشور در برابر طیف تهدیدات دشمنان نظام جمهوری اسلامی، نیازمند همکاری همه بخش‌های مسئول در حوزه‌های دفاعی، امنیتی و ایمنی است. همچنین در این دیدار مهندس آذری جهومی اظهار داشت: امروزه با گسترش فناوری در حوزه سایبر، با تهدیدات این فضا از جمله اینترنت اشیا روبرو هستیم که باید با شناسایی تهدیدات این حوزه، ملاحظات و الزامات پدافندی را تهیه و بکارگیری کردوی افزود: توجه به پدافند غیرعامل فیزیکی و تعیین شاخص‌های تاب‌آوری زیرساخت‌های ارتباطی کشور و سایر زیرساخت‌های وابسته به آن از اولویت‌های کاری این وزارتخانه است. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات تهیه طرح‌های واکنش اضطراری و بازایی از حوادث و تهیه دست‌والعمل‌ها و این‌نم‌ها‌های مربوطه را امری ضروری قلمداد کرد.

### عزم ملی جهت مقابله با برهم زدن مراسم‌های رسمی لازم است

**خانه ملت:** عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس تأکید کرد: اصلاح رویکرد تند سیاسی جهت مقابله با برهم زدن و مداخله در مراسم‌های رسمی و قانونی به عزم ملی نیاز دارد. محمود صادقی درباره وضعیت قانونی مقابله با برهم‌زدندگان مراسم رسمی، گفت: طرحی از سوی تعدادی از نمایندگان با هدف تعیین تکلیف بر هم زندگان نظم عمومی تهیه شد اما در شرایط کنونی برخی افراد با مداخله مانع برگزاری مراسم یا سخنرانی‌های رسمی می‌شوند که فراتر از موضوع طرح مذکور است.

نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: قوانین و مقررات فعلی برای مقابله با بر هم زدن نظم عمومی و ایجاد اختلال در برخی مراسم‌ها وجود دارد، طرحی هم که آماده شده نیازمند اصلاحات جدی است زیرا به شکل دقیق و درست تدوین نشده است.

وی افزود: طرح باید برای جلوگیری از بر هم زدن مراسم‌های رسمی، قانونی و مجوز دار به موضوعاتی چون طرح سوال یا بیان انتقادات بدون تشوش هم بپردازد. در حقیقت در هر کدام از موضوعات نیاز به قانون نیست زیرا معضلات سیاسی سبب مداخله یا بر هم زدن مراسم‌های رسمی می‌شود. صادقی با بیان اینکه برخی از افراد به پشت‌وانه‌های خاص به بر هم زدن مراسم‌ها یا سخنرانی‌های رسمی اقدام می‌کنند، گفت: عزم ملی برای مقابله با این نوع رویکرد سیاسی و اصلاح جهت‌گیری‌های تند سیاسی است زیرا مشکل با تصویب قانون حل نمی‌شود.

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات در مجلس شورای اسلامی، یادآور شد: وضع مجازات سخت و شدید هم بدون اراده و عزم ملی به رفع این مشکلات کمک نمی‌کند، کما اینکه در صورت عدم اراده ملی باید شاهد تکرار چنین مداخلاتی باشیم، بنابراین نهادهای حافظ امنیت کشور باید دیدگاه‌ها را اصلاح کرده تا به شکل واقعی حافظ امنیت باشند.

### لزوم افزایش رزمایش‌های مشترک نظامی ایران و عمان

**باشگاه خبرنگاران جوان:** جانشین فرمانده کل ارتش گفت: سازوکارهایی باید طراحی شود که تعاملات و همکاری‌ها در حوزه‌هایی چون انجام رزمایش‌های مشترک زمینی، هوایی و دریایی نسبت به گذشته بیشتر شود. امیر احمدرضا پوردستان جانشین فرمانده کل ارتش در دیدار با سرلشکر خلبان مطر علی مطر العبدانی فرمانده نیروی هوایی ارتش عمان و هیئات همراه که در محل ستاد فرماندهی ارتش جمهوری اسلامی‌ایران صورت گرفت، ضمن خوشامدگویی و خیرمقدم اظهار داشت: آرزو می‌کنم که این سفر فرستاد همکاری‌ها و تعاملات گسترده و عمیق بین نیروهای مسلح جمهوری اسلامی‌ایران و کشور دوست و برادر عمان باشد.

وی افزود: وقتی به گذشته نگاه می‌کنیم مشاهده می‌کنیم که جمهوری اسلامی‌ایران و عمان طی قرون و اعصار همواره در کنار یکدیگر بودند و روابط نزدیکی با هم داشته‌اند.

پوردستان با برشمردن عوامل پیوند و نزدیکی دو کشور گفت: علاوه بر پیوندهای دینی و اعتقادی عوامل دیگری این نزدیکی و همدلی موثر بوده است که حضور در یک منطقه (بهیردی، داشتن مرز مشترک دریایی، استقرار در دو طرف تنگه هرمز از آن جمله می‌باشد. وی تأکید کرد: این اشتراکات سبب شده است تا ما ایرانیان کشور عمان را خانه برادر خودمان بدانیم، وقتی که ناو گروه‌های ما برای درنیاوردی حرکت می‌کنند خیلی علاقمندند تا در یکی از بنادر کشور شما مدتی را توقف کنند چون از مردم و نظامی‌های شما محبت و وفاداری زیادی دیده‌اند. جانشین فرمانده کل ارتش افزود: ما علاقمندیم تا با وجود این مشترکات مسلح روابط را به خصوص در حوزه نظامی که مسئولیت ما نیز محسوب می‌شود عمیق‌تر و گسترده‌تر شود.